CAPITOLO 34**La sorte finale di Sedecia**

1 הַקָּבָר אֲשֶׁר־הִיא אֲלֵיכְמִיחָא מִאֵת יְהוָה
וּבְיִכְרָא אֶרְךְ מֶלֶךְ־בָּבֶל וּכְל־חַילָּיו
וְכָל־מִמְּלֹכּוֹת אָרֶץ מִמְּשָׁלַת יְהוָה
וְכָל־הַעֲמִים נִלְחָמִים עַל־יְרוּשָׁלָם
וּעַל־כָּל־עָרִيقָה לְאַמּוֹר:

¹⁷ Infatti così dice il Signore: Non mancherà a Davide un discendente che sieda sul trono della casa d'Israele; ¹⁸ ai sacerdoti leviti non mancherà mai chi stia davanti a me per offrire olocausti, per bruciare l'incenso in offerta e compiere sacrifici tutti i giorni». ¹⁹ Fu rivolta poi a Geremia questa parola del Signore:

²⁰ «Dice il Signore: Se voi potete infrangere la mia alleanza con il giorno e la mia alleanza con la notte, in modo che non vi siano più giorno e notte, ²¹ allora potrà essere infranta anche la mia alleanza con il mio servo Davide, in modo che non abbia più un figlio che regni sul suo trono, e quella con i leviti sacerdoti che mi servono.

²² Come non si può contare l'esercito del cielo né misurare la sabbia del mare, così io moltiplicherò la discendenza di Davide, mio servo, e i leviti che mi servono».

²³ Fu rivolta a Geremia questa parola del Signore:

²⁴ «Non hai osservato ciò che questo popolo va dicendo? Essi dicono: "Il Signore ha rigettato le due famiglie che si era scelte!". Così disprezzano il mio popolo, quasi che non sia più una nazione ai loro occhi.

²⁵ Dice il Signore: Se non sussistesse più la mia alleanza con il giorno e con la notte, se non avessi stabilito io le leggi del cielo e della terra, ²⁶ in tal caso potrei rigettare la discendenza di Giacobbe e del mio servo Davide, così da non prendere più dai loro discendenti coloro che governeranno sulla discendenza di Abramo, di Isacco e di Giacobbe. Invece io cambierò la loro sorte e avrò pietà di loro».

17 quia haec dicit Dominus non interbit de David vir qui sedeat super thronum domus Israhel

18 et de sacerdotibus et Levitis non interbit vir a facie mea qui offerat holocausta et incendat sacrificium et caedat victimas cunctis diebus

19 et factum est verbum Domini ad Hieremiam dicens

20 haec dicit Dominus si irritum fieri potest pactum meum cum die et pactum meum cum nocte ut non sit dies et nox in tempore suo

21 et pactum meum irritum esse poterit cum David servo meo ut non sit ex eo filius qui regnet in throno eius et Levitae et sacerdotes ministri mei

22 sicuti numerari non possunt stellae caeli et metiri harena maris sic multiplicabo semen David servi mei et Levitas ministros meos

23 et factum est verbum Domini ad Hieremiam dicens